
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 641  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 641

Data: 26-09-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : AMMINISTRATIVO CONTABILE

 

OGGETTO: QUOTE DI SOLIDARIETÀ ANNO 2012: ASSUNZIONE IMPEGNO
DI SPESA A FAVORE DEI SERVIZI SOCIALI D’AMBITO DI
LECCO.

 
 
 
 

 

Istruttore: MARIACHIARA  CORTI

Responsabile del Procedimento: SIMONA  MEREGHETTI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

1/42012      641

mailto:N.641


IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Richiamato il testo dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco per la
gestione associata di interventi e servizi volti alla realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali
in attuazione della legge n. 328/2000, di durata quadriennale, approvato dall’Assemblea Distrettuale dei
Sindaci nella seduta del 13.04.2011 e recepito dal Comune di Lecco con deliberazione di Giunta
Comunale n. 75 del 28.04.2011;

 
Vista la nota del 6.7.2012 prot. 30102, con la quale i Servizi Sociali d’Ambito, in riferimento al piano
previsionale finanziario 2012 del suddetto Accordo di Programma, hanno trasmesso ai Sindaci dei
Comuni dell’Ambito Distrettuale di Lecco il piano di riparto delle quote di solidarietà anno 2012 a
carico di ciascun ente;
 
Considerato che l’importo complessivo delle quote di solidarietà a carico del Comune di Lecco, come
determinate nel sopracitato piano, per l’anno 2012 ammonta complessivamente ad euro 454.302,00 di
cui:
- euro 396.306,00 quote di solidarietà per la gestione associata dei servizi sociali, conteggiate nella
misura di € 8,20 per il numero di residenti sul territorio comunale alla data del 31.12.2011
(popolazione: 48330);
- euro 57.996,00 quote di solidarietà per la gestione dei servizi dell’ex Accordo di Programma
provinciale per le politiche sociali, conteggiate nella misura di € 1,20 per il medesimo numero di
abitanti sopra specificato;
 
Ritenuto di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa;
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 in data 26.062012 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2012;
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 05.07.2012 con la quale è stato  approvato il
Piano Esecutivo di Gestione;
 
Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 

DETERMINA
 
1)                  Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

 
2)                 Di impegnare la spesa complessiva di € 454.302,00 da corrispondere ai Servizi Sociali
d’Ambito per le quote di solidarietà anno 2012, come segue
 

Impegno spesa Bilancio
di previs.

Intervento Capitolo Creditore

 
 

454.302,00
 

 

 
 

2012

 
 

1.10.04.05.19
 

 

6767
 “Trasferim. alla

G.A. – Quota
Assoc.va”

 
Comune di Lecco
C.F. e P.I.
00623530136

2/42012      641



 
1)                 Di dare atto che si provvederà al relativo pagamento con successiva ordinanza di
liquidazione di spesa.

 
 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 45 comma 1 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi. 
 
 
                                                                                   IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                      Dott.ssa Marinella Panzeri  
 
 

3/42012      641



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 641 del
26-09-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 27-09-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      641


